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BASHKIA TIRANË 

REZIDENCA STUDENTORE UNIVERSITARE NR.1 sh.a 

 

 

Datë 05.02.2024 

 

Shtojca 11 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: ALCANI SH.P.K 

Rruga e Laknasit, Blloku “Frutikulture”, 100 metra pranë urës Kamez, Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- REF-89057-11-24-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje lëndë djegëse pellet dhe dru Zjarri”. Afati 6 muaj 

nga nenshkrimi i kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 22.01.2024 

Buletini Nr.3.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “IGLI PELLET” sh.p.k                        Nipt: L64715601E 

Vlera 8 868 762.5 (tetë milion e tetëqindë e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqindë e 

gjashtëdhjetë e dy pikë pesë) lekë pa TVSH. 

 

2. “Alba Pellets & Pellets” sh.p.k            Nipt: L97619302U 

      Vlera 8 888 000 (tetë milion e tetëqindë e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 
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3. “Fatjon Alcani” P.F                             Nipt: L91311008M 

       Vlera 10 330 175 (dhjetë milion e treqindë e tridhjetë mijë e njëqindë e shtatëdhjet e  

pesë) lekë pa TVSH. 

 

4. “ALCANI” sh.p.k                                Nipt: J91505006Q 

       Vlera 10 496 025 (dhjetë milion e katërqindë e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëzetë e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 

5. “AL – MEXWOOD”  sh.p.k               Nipt: K36603807B 

      Vlera 11 506 400 (njëmbëdhjetë milion e pesëqindë e gjashtë mijë e katërqindë) lekë pa 

TVSH. 

 

6. “SULOLLARI KLIMA” sh.p.k     Nipt: K01529003M 

      Vlera 13 794 700 (trembëdhjet milion e shtatëqindë e nëntëdhjetë e katër mijë e 

shtatëqindë) lekë pa TVSH. 

 

7. “GJERGJ BUÇA” P.F                        Nipt: K31331547R 

 Vlera 13 883 000(trembëdhjet milion e tetëqindë e tetëdhjetë e tre mijë) leke pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “IGLI PELLET” sh.p.k                     Nipt: L64715601E 

 

 Operatori Ekonomik “IGLI PELLET” SH.P.K me nipt: NIPT L64715601E 

nuk plotëson pikën 2.3.1 te kapaciteteve teknike lidhur me kontratat e ngjashme 

pasi ka paraqitur vetem vertetimin për  realizimin të pashoqëruar me fatura 

elektronike të institucioneve shtetërore, cka bie ne kundershtim me percaktimin 

“Operatori ekonomik për përvojën e mëparshme duhet të paraqesë vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohet vlera, afati i përfundimit dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi ku shënohen datat, shumat dhe furnizimet 

e realizuara. 

 

2. “Alba Pellets & Pellets” sh.p.k       Nipt: L97619302U 

 

 Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur xhiron vjetore per tre vitet e fundit 2020, 

2021,2022 sipas kritereve te veçanta ne DST. 

 

 Operatori Ekonomik  ka paraqitur kopje të bilanceve të viteve 2021,2022 të pa 

konfirmuara nga autoriteti përkatës tatimor jo në përputhje me kriteret e vecanta 

ne DST. 
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 Operatori Ekonomik ne Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 eshte i paplote. 

 

3.  “Fatjon Alçani” P.F                              Nipt: L91311008M 

 Operatori Ekonomik ka paraqitur kopje të bilanceve të viteve 2021,2022 të pa 

konfirmuara nga autoriteti përkatës tatimor jo në përputhje me kriteret e veçanta 

ne DST. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ALCANI”,  Rruga e Laknasit, 

Blloku “Frutikulture”, 100 metra pranë urës Kamez, Tiranë., se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 10 496 025 (dhjetë milion e katërqindë e nëntëdhjetë e gjashtë mijë 

e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Rezidences Studentore Universitare Nr.1 sh.a, 

Rr. “Arben Broci” Qyteti Studenti Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 11 506 400 (njëmbëdhjetë milion e 

pesëqindë e gjashtë mijë e katërqindë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë Vendim Nr.115/2024, datë  

31.01.2024 te Komisionit te Prokurimit Publik, Nr.prot 72/12. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                 

                                                                                       ANILA SHEHU 
 


